

**Uczestnicy**  
**postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego**  
**na**  
**Świadczenie usług w zakresie przygotowania, dostawy i dystrybucji posiłków dla pacjentów**  
**Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach**

**Oznaczenie sprawy: 17/ZP/2020**

W związku z wniesieniem pytania przez Wykonawcę, Zamawiający przedstawia treść pytania i udziela pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późniejszymi zmianami).

**Pytanie 1**

„Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający ma wymagania co do odległości lokalu kuchennego zapewniającego przygotowanie posiłków.”

**Odpowiedź:**

Nie ma.

**Pytanie 2**

„W nawiązaniu do wyjaśnień opublikowanych w dniu 18.08.2020 r. zważywszy na obecną sytuację, która związana jest z realnym zagrożeniem COVID-19 - wnosimy o zmianę w zakresie konieczności kuchni zastępczej (do 60 km) - istniejąca sytuacja związana z możliwością kwarantanny całych zakładów produkcyjnych - wymaga od zamawiających zabezpieczenia się na możliwość utraty możliwości produkcji z zakładu. Zasadnym wydaje się, żeby Zamawiający był zabezpieczony pod względem ciągłości wydawania posiłków.”

**Odpowiedź:**

Wykonawca musi zabezpieczyć ciągłość wydawania posiłków. Wykonawca dla kuchni zastępczej powinien posiadać aktualny wpis do rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz decyzję Państwowego Inspektora Sanitarnego w sprawie zatwierdzenia zakładu prowadzącego działalność związaną z produkcją i obrotem żywnością w zakresie przygotowania posiłków od surowca do gotowej potrawy.

**Pytanie 3**

„W załączniku nr 2.4 pkt. 6 do SIWZ Zamawiający daje możliwość korzystania z dodatkowej powierzchni, która docelowo będzie przeznaczona na potrzeby działalności szpitala. Prosimy o udzielenie informacji czy w tym okresie przyszły Wykonawca będzie obciążony opłatą za dzierżawę dodatkowej powierzchni czy będzie uiszczal opłatę za wskazane 79 m 2.”

**Odpowiedź:**

Wykonawca będzie obciążony opłatą za faktyczną powierzchnię dzierżawy.

**Pytanie 4**

„Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający planuje w najbliższym czasie zamknięcie oddziałów lub ograniczenie ilości pacjentów w oddziałach szpitalnych.”

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 5**

„W projekcie umowy Oświadczenie stron pkt 3.3 Zamawiający zastrzega sobie możliwość obniżenia ilości pacjentów o 20 % w tym czasie przyszły wykonawca ma świadczyć usługę żywienia na zasadach określonych w umowie. Zwracamy uwagę, iż przyszły wykonawca przy tak dużym ryzyku utraty obrotu (przy ponoszeniu kosztów stałych) będzie musiał to ryzyko wkalkulować w cenę za osobodzień. Mając na uwadze powyższe proponujemy wprowadzenie zapisu: W przypadku spadku ilości żywionych o 20% , który będzie utrzymywał się przez okres powyżej jednego miesiąca przyszły wykonawca będzie miał możliwość ubiegania się o ryczałt finansowy, który pozwoli na pokrycie start finansowych wynikających z utraty planowanego obrotu.”

**Odpowiedź:**

Nie.

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej w dniu 20.08.2020 r.

Z poważaniem,

Z-ca Dyrektora  
ds. Administracyjno-Technicznych

  
Mariusz Kural

Sporządził: Marianna Maj